

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)

Южное главное управление

Отделение – Национальный банк по Республике Адыгея

385000, г. Майкоп, ул. Ленина, д. 61 тел.: (8772) 52-35-78 www.cbr.ru

Oт <u>16.01.2025</u> № <u>Т379-02/155</u> на № от

О курсе «Финансовая грамотность» на платформе ФГИС «Моя школа»

Министру образования и науки Республики Адыгея Е.К. Лебедеву

Уважаемый Евгений Константинович!

Отделение — Национальный банк по Республике Адыгея Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (далее — Отделение-НБ Республика Адыгея) в рамках работы по повышению финансовой грамотности информирует о том, что в каталоге цифрового образовательного контента платформы ФГИС «Моя школа» (https://myschool.edu.ru/) опубликован курс «Финансовая грамотность», предназначенный для внеурочных занятий в 3-6 классах (далее — курс).

Курс разработан по заказу Банка России, состоит из 68 уроков на финансовые темы (с примерами, заданиями и рекомендациями по их выполнению) и будет интересен педагогам для организации тематических занятий, а также школьникам и их родителям, так как предполагает возможность самостоятельного изучения.

В рамках реализации в Республике Адыгея Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года 1 и раздела 2 «Плана мероприятий Республики Адыгея в сфере повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры на 2024-2030 годы»² просим проинформировать целевую аудиторию о возможности материалов обращать использования курса, a также внимание необходимость прохождения авторизации на платформе ФГИС «Моя школа» при работе с курсом.

По возникающим вопросам предлагаем обращаться в Отделение-НБ Республика Адыгея по телефону (8772)59-71-20 к Аспидовой Елене Михайловне.

Благодарим за участие и надеемся на эффективное сотрудничество.

Приложение: 1 файл.

С уважением, Управляющий

С.В. Самойленко



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 40:60:1D:00:F3:29:7A:D5:5F:F0:FA:17:67:69:24:2D Владелец Самойленко Сергей Вячеславович Действителен с 23.12.2024 по 23.12.2037

Е,М. Аспидова Тел.:8(8772)59-71-20

¹ Утверждена Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2023 N 2958-р

² Утвержден 24.09.2024 сопредседателями Межведомственной рабочей группы по реализации в Республике Адыгея Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года (далее - МРГ). Состав МРГ утвержден Распоряжением Кабинета Министров Республики Адыгея от 14.08.2024 № 258-р